do Contrato Original, referente a supressão de 87 (oitenta e sete) protetores de acrílico para as APSs
vinculadas à Gerência Execu�va do INSS em Campinas, sendo adquiridos 64 (sessenta e quatro)
protetores acrílicos conforme especificação con�da em Projeto Básico, perfazendo o total de R$
19.840,00 (dezenove mil, oitocentos e quarenta reais). 

1.2. A Cláusula Primeira do Contrato 34/2020 passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição e instalação de protetores para guichês, conforme
especificações estabelecidas no Projeto Básico LICIT - CSC - SRI 1087433, e quantitativos a seguir:

[...]

José Maria Miranda, 1000 -
Centro, Sumaré - SP

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1. O presente instrumento está amparado nos termos do art. 65, da Lei 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 19.840,00 (dezenove mil, oitocentos e
quarenta reais).  

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento